
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2022-05-31 

      

 

 

 

 

 

Poslední možnost nahlédnout do objektů bývalé výroby uranu v areálu Chemické 

úpravny na Vysočině měli návštěvníci v rámci dne otevřených dveří odštěpného závodu 

GEAM státního podniku DIAMO, který se konal v sobotu 28. května. Areál si přišlo 

prohlédnout 650 lidí. 

 

Zaměstnanci odštěpného závodu GEAM připravili na den otevřených dveří bohatý program. 

Návštěvníci z řad současných i bývalých zaměstnanců s celými rodinami i s dětmi se mohli 

zastavit na několika stanovištích, kde jednotlivá pracoviště, např. Referát strojírenské výroby, 

Referát elektro, měření a regulace, oddělení ekologie a další, prezentovala svou činnost, 

včetně poutavých ukázek. Své stanoviště zde měla i Závodní báňská záchranná služba o. z. 

GEAM Dolní Rožínka, která seznámila účastníky se svou činností a nejmenší odvážlivci 

dokonce dostali možnost projet se na lanové dráze pod odborným dohledem. K vidění bylo 

i několik dopravních strojů a technika. Velký zájem byl také o komentované prohlídky objektů 

areálu. Účastníci tak měli možnost prohlédnout si bývalý provoz Chemické úpravny včetně 

mlýnice, odkaliště, čistírnu odkalištních vod i nový provoz zámečnické dílny. 

 

Chemická úpravna byla v trvalém provozu od roku 1969 do dubna 2017 a za dobu své činnosti 

zpracovala celkem 15,75 mil. t uranové rudy a vyprodukovala 15 766 t uranu. 

 

Můžeme říct, že „rozloučení“ s Chemickou úpravnou proběhlo nadmíru úspěšně. Díky 

slunečnému počasí, přichystanému občerstvení velmi šikovnými zaměstnankyněmi kuchyně 

o. z. GEAM i všudypřítomné dobré náladě.  

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Dveře do Chemické úpravny odštěpného závodu 
GEAM se naposledy otevřely 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 


